
1/2

Rada bezpečnosti OSN má po reformě obsahovat
maximálně 20 zemí, říká ruský diplomat

tass.com/russia/1586765

"Prosazujeme, aby Rada bezpečnosti byla kompaktní," řekla

poradkyně ruské stálé delegace v organizaci Dina Gilmutdinová.

© AP Photo/Bebeto Matthews

OSN, 10. března /TASS/. Nejlepší možný počet členských států Rady

bezpečnosti OSN po její reformě by neměl překročit 20 zemí, uvedla

na neformálním zasedání Valného shromáždění OSN poradkyně

Stálé delegace Ruska při organizaci Dina Gilmutdinová s tím, že

prodloužení na 25.–26. členů je přehnané. Rada bezpečnosti se

skládá z 15 zemí, z nichž pět (Rusko, Spojené království, Čína, USA a

Francie) je stálými členy, zatímco dalších deset jsou nestálí členové,

kteří jsou voleni na dva roky.

"Problematika reformy Rady bezpečnosti OSN je nejen jednou z

nejdůležitějších, ale také nejsložitějších v agendě celosvětové

organizace. Je to dáno tím, že jde o orgán, který podle Charty

https://tass.com/russia/1586765


2/2

Spojené národy jsou v konečném důsledku odpovědné za udržování

mezinárodního míru a bezpečnosti,“ řekla. "Důsledně

předpokládáme, že hlavním vodítkem pro reformu Rady je učinit ji

reprezentativnější. Úsilí o rozšíření Rady by nemělo ovlivnit její

schopnost efektivně a rychle reagovat na vznikající výzvy," dodal

diplomat.

"Prosazujeme, aby Rada bezpečnosti byla kompaktní. Její nejlepší

možný počet by neměl přesáhnout 20 členských států. Návrh na

zvýšení počtu na 25-26 členů a ještě vyšší, který předložily některé

delegace, považujeme za přehnaný," poznamenala.

Rusko se snaží učinit Radu bezpečnosti vyváženější, odrážející

moderní vizi, která „vyžaduje, aby se do její práce více zapojily

africké, asijské a latinskoamerické rozvojové země,“ zdůraznila

Gilmutdinová. "Nevidíme žádnou přidanou hodnotu pro to, aby se v

Radě bezpečnosti navyšoval počet nejvyspělejších států především

západní Evropy, které v ní z hlediska spravedlivého zastoupení v

orgánech všech regionů světa již mají neopodstatněnou většinu,"

dodal. uzavřela.

Dnes, 02:35

Představitelé amerického ministerstva financí se mimo jiné setkali s

vedoucími pracovníky a obchodníky v Trafigurě a Gunvoru a nabídli

ujištění ohledně rozšíření jejich role v obchodu s ruskou ropou a

palivy, aniž by porušili západní omezení, uvedl deník.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/russia/1586787

